

دهقان پور تشریح کرد:

## تولید محصولات راهبردی در الگوی کشت در دستور کار دولت

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: بر اساس برنامه ابلاغی وزارت جهاد کشاورزی یکی از رویکردهای اساسی در اجرای الگوی کشت نگاه ویژه به تولید محصولات راهبردی است که در این استان نیز رویکرد ابلاغی دنبال می شود.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، مجتبی دهقان پور در نشست هماهنگی اقدام اجرای الگوی کشت محصولات زراعی این استان که در وزارت جهاد کشاورزی به ریاست مقام عالی وزارت سید جواد ساداتی نژاد برگزار شده بود، تصریح کرد: این محصولات راهبردی شامل غلات و به طور مشخص گندم، محصولات علوفه ای و آنها که به عنوان کالاهای اساسی به شمار می آیند، می شود. این مقام مسئول با اشاره به اینکه در استان فارس به طور مشخص برای یکی از دشت ها از چند ماه گذشته بر اساس دستور استاندار الگوی کشت تدوین شده است، اظهار کرد: در الگوی کشت تدوین شده برای دشت مورد نظر سطح زیر کشت از ۵۳۰۰ هکتار به ۳۸۰۰ هکتار کاهش یافته است. به گفته وی؛ بر اساس الگوی کشت مذکور در دشت مد نظر درآمد کشاورزان از ۱۹۷ میلیارد تومان با توجه به افزایش عملکرد پیش بینی شده به ۲۰۳ میلیارد تومان افزایش پیدا خواهد کرد و میزان مصرف آب نیز از ۴۵ به ۳۶ میلیون متر مکعب کاهش می یابد. او با تاکید بر اینکه در الگوی کشت تدوین شده افزایش سود کشاورزان با وجود کاهش سطح زیر کشت محصولات زراعی محقق می شود، ابراز کرد: این دستاورد از دو طریق امکان پذیر است؛ یک افزایش عملکرد در واحد سطح تولیدی و دوم تنوع بخشی به محصولات کشت شده از ۱۲ به ۱۸ محصول است.

دهقان پور با اشاره به اینکه در اجرای الگوی کشت باید سه مولفه مورد توجه باشد، اضافه کرد: این مولفه ها شامل تولید محصولات راهبردی به عنوان یکی از رویکردهای اساسی، محدودیت منابع آبی به عنوان یکی از المان ها و مولفه های اصلی و معیشت کشاورز و مزیت های نسبی تولید، هستند. وی با بیان اینکه باید الگوی کشتی پیشنهاد شود که معیشت کشاورز تامین شود و خدشه ای به آن وارد نشود، افزود: نگاه توأمانی به سه مولفه مذکور در الگوی کشت ابلاغی از سوی وزارتخانه مد نظر بوده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با بیان اینکه رویکرد افزایش بهره‌وری در واحد سطح در طرح الگوی کشت مد نظر است، گفت: این رویکرد از طرق مختلف همچون تغذیه گیاهی، اصلاح آرایش کشت، کاهش ضایعات خصوصا ضایعات مرحله ی برداشت و دیگر اقدامات دنبال شود. دهقان پور با بیان اینکه سیاست این است که الگویی که تدوین شده توسط تولیدکننده و کشاورز اجرایی شود، تصریح کرد: آنچه که نهایتا انجام می شود باید با مشارکت ذی نفعان از جمله کشاورزان باشد از این رو در اجرای الگوی کشت از ظرفیت تشکلهای و نظام های بهره برداری استفاده شده است. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر رویکردهای آگاهی سازی و اقناع سازی در قالب مسائل آموزشی ترویجی الگو کشت شروع شده است، اظهار کرد: نشریات ترویجی تهیه شده، بالغ بر ۱۵۰ دقیقه خبر در رابطه ی الگوی کشت از رسانه های جمعی پخش شده و از سایر ظرفیت ها نیز استفاده می کنیم. او با تاکید بر اینکه در بحث الگوی کشت رویکردمان یک رویکرد ارشادی است، ابراز کرد: برای اجرای این طرح باید سیاست های تشویقی را در نظر بگیریم از این رو تاکید شده سیستم های نوین آبیاری در جاهایی انجام دهیم که الگوی کشت اجرا می شود. در خصوص تخصیص یارانه ها و نهاده ها هم به همین صورت پیشنهاد شده است.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه باید از ظرفیت سایر دستگاه های اجرایی در اجرای الگوی کشت استفاده برد، افزود: در قانون ظرفیت هایی وجود دارد، به طور مثال افرادی که خارج از الگو کشتی انجام می دهند آب بهایشان افزایش پیدا کند و بالعکس افرادی که در راستای الگوی کشت کار انجام می دهند تعرفه ی آب بها و برقشان کاهش پیدا کند.

دهقان پور با اشاره به اینکه در اجرای قانون الگوی کشت در استان فارس با برخی موانع رو به رو هستیم، تشریح کرد: ۹ سال متوالی است که با خشکسالی مواجه هستیم؛ تامین بذر به عنوان یکی از نهاده های اساسی برای برخی از کشاورزان استان واقعا سخت است، باید بتوانیم این نقدینگی را فراهم کنیم؛ چاه های غیرمجاز نیز یکی دیگر از محدودیت هایی هست که وجود دارد.

در نشست هماهنگی اقدام اجرای الگوی کشت محصولات زراعی استان فارس محمدجواد عسکری رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی، محمد هادی ایمانیه استاندار فارس، معاونین وزیر و مدیران ارشد وزارت جهاد کشاورزی، جمعی از نمایندگان مردم شهرستان های استان فارس و رئیس و مدیران ارشد سازمان جهاد کشاورزی استان فارس حضور داشتند.